日本弁理士会 http://www.jpaa.or.jp/

平成２７年１月２１日

記者各位

あけましておめでとうございます。

平素は当会の事業に対しまして格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、今回の記者会見においては、会長の古谷より年頭のご挨拶をさせていただ

きますと共に、下記をはじめとする日本弁理士会の直近の活動について、その内容

や今後の展望につきましてお話させていただきます。

 中小企業等支援の状況について

 中小企業診断協会との協定に基づくセミナーを各地で順次実施

 全国の知財総合支援窓口における弁理士の活動状況について

 人材育成について

 弁理士育成塾第一期の卒業生を輩出

 企業内弁理士向けスキルアッププログラムが完成

 弁理士法改正を受けての会員規律の見直しについて

 会員処分の公表の見直し

 外部委員の登用

さらに、昨年完成いたしました、「等身大“はっぴょん（日本弁理士会のマスコ

ットキャラクター）”」また、現在動きの商標としての出願も検討している「“は

っぴょん”アイキャッチ」をご紹介させていただきます。

 ご多忙のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご

案内申し上げます。なお、ご出席の有無につきまして、あらかじめご連絡頂ければ

幸甚です。

記

■日   時  平成２７年１月２７日（火） １０:３０～１１：００

■場   所  弁理士会館２階 日本弁理士会 ２－ＡＢ会議室

                    （東京都千代田区霞が関３-４-２）

■スピーカー  日本弁理士会  会 長  古 谷 史 旺

■連 絡 先  広報センター事務局 石本、高橋、福原

       （TEL:03-3519-2361／FAX:03-3519-2706／E-mail:kouhou@jpaa.or.jp）

以上

・日本弁理士会会長 年頭挨拶
・日本弁理士会マスコットキャラクターのご紹介

ＪＰＡＡ記者会見